
 1 

              VY_52_INOVACE_ZB04_5764TVR                                                                          
 
 
Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1,5 Peníze středním školám 
Číslo projektu:   CZ. 1.07/1.5.00/34.0883 
Název projektu:   Rozvoj vzdělanosti 
Číslo šablony:   V/2 
Datum vytvoření:  14. 3. 2013 
Autor:    Mgr. Marcela Tvrdá 
Určeno pro předmět:  Zbožíznalství 
Tematická oblast:  Domácí potřeby 
Obor vzdělání:   Obchodník (66-41-L/01) 4. ročník 
 
Název výukového materiálu: Kovové nádobí 2. 
 
Popis využití: Výukový materiál k tématu Domácí potřeby byl vytvořen s pomocí textového editoru 
Word a žákům bude promítán na interaktivní tabuli. Odpovědi budou zapisovat na záznamový arch. 
 
Čas:    20 minut 
 
 
 
  

Výukový materiál č. 57   Kovové nádobí 2. 

 

Úkol 1. 

Dle níže uvedeného textu napište název sortimentu kuchyňského nádobí: 

……………………………………. 

Toto nádobí je téměř 3 x lehčí a má dobrou tepelnou vodivost. Má pěkný, stříbrně 

lesklý vzhled a je odolné proti korozi. V současné době se toto nádobí potahuje 

teflonem nebo silikonem na vnitřní straně. Toto nádobí je velmi lehké. 

 

Úkol 2. 

Vyjmenujte nádobí, které se potahuje teflonem nebo silikonem a prodává se 

v prodejnách domácích potřeb? 

 

a) …………………………………………. 

b) …………………………………………. 

c) …………………………………………. 

 



 2 

Úkol 3. 

Jak se jmenuje výrobek uvedený na obrázku: 

…………………………………. 

Charakterizujte vlastnosti tohoto výrobku a v jakých jednotkách se uvádí jeho 

velikost? 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………. 

 

 1. 

Úkol 4. 

Nádobí nebo nádoby, které jsou určeny na užitkovou vodu a nesmí se používat při 

vaření je vyrobeno z materiálu, který se jmenuje: ………………………… 

 

 2. 

Zdroje: 

1.http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Pressure_cooker.jpg#filelinks 

2.http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:MetalwateringcansDec08.jpg#filelinks 

 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/5/58/Pressure_cooker.jpg
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/5/58/Pressure_cooker.jpg
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/1/1b/MetalwateringcansDec08.jpg
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/1/1b/MetalwateringcansDec08.jpg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Pressure_cooker.jpg#filelinks
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:MetalwateringcansDec08.jpg#filelinks

